[image: image1.png]

27     11       7

4/5
№ 52                                                                                                      26 октября 2022  года

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Елч.к

  ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2022 =? октябр.н 24 -м.ш. №63

Аслё Елч.к ял.

	[image: image4.jpg]Hngopamnommsi Smarcrens,

Becraak

B O:IBICSATBTAKEROTO, CEIhCROK0 IOCEICHTsL

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» октября 2022 г. №63

село Большие Яльчики

О внесении изменений в постановление

главы Большеяльчикского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 10 июля 2013 года №25

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 20.10.2022г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Большеяльчикского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района от 10 июля 2013 г. № 25 «Об оплате труда работников администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями от 03.12.2013г. №62, от 28.12.2017г. №91, от 15.10.2019г. №52, от 16.10.2020г.№47) следующие изменения:

таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

	«Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	Инспектор
	2815».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

     Глава Большеяльчикского сельского

                поселения Яльчикского района                                                                              В.З. Афанасьев
	Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Елч.к

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2022 =. октябр.н 24-м.ш. №64
Аслё Елч.к ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» октября 2022 г.  №64
село Большие Яльчики

О внесении изменений в постановление

главы Большеяльчикского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 28 июня 2013 года г. № 22

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28 июня 2013 г. № 22  «Об оплате  труда работников администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 03.12.2013г. №61, от 28.12.2017г. №92, от 15.10.2019г. №51, от 16.10.2020г.№48) следующие изменения:

таблицу пункта 2.2. раздела II «Порядок оплаты труда работников» Положения об оплате труда работников Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3749

	     1 квалификационный уровень

	0,05

	     2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4119

	     1 квалификационный уровень

	0,11

	     2 квалификационный уровень

	 0,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

 Глава Большеяльчикского сельского

           поселения Яльчикского района                                                                              В.З. Афанасьев

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Елч.к

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2022 =. октябр.н 25-м.ш. №65

Аслё Елч.к ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» октября 2022 г.  №65

село Большие Яльчики

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Большеяльчикского сельского

поселения Яльчикского района

за 9 месяцев 2022 года

 Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Большеяльчикском сельском поселении Яльчикского района, администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района за 9 месяцев 2022 года.

2. Опубликовать отчет в информационном бюллетене «Вестник Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района».
Глава  Большеяльчикского сельского

         поселения Яльчикского района                                                                           В.З.  Афанасьев

	Утвержден

	постановлением администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  от 25.10.2022г. №65

	Отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района за 9 месяцев 2022 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2022

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Финансовый отдел администрации Яльчикского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Большеяльчикское сельское поселение Яльчикского района
	         по ОКТМО
	97655410

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	10 306 486,58
	8 221 967,00
	2 084 519,58

	в том числе:

	  Федеральное казначейство
	010
	100 0 00 00000 00 0000 000
	573 070,00
	492 963,30
	53 199,86

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	573 070,00
	492 963,30
	53 199,86

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	573 070,00
	492 963,30
	53 199,86

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	573 070,00
	492 963,30
	53 199,86

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	242 430,00
	241 034,86
	1 395,14

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	242 430,00
	241 034,86
	1 395,14

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1 730,00
	1 363,56
	366,44

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	1 730,00
	1 363,56
	366,44

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	328 910,00
	277 471,72
	51 438,28

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	328 910,00
	277 471,72
	51 438,28

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-26 906,84
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-26 906,84
	-

	  Федеральная налоговая служба
	010
	182 0 00 00000 00 0000 000
	872 800,00
	144 969,99
	729 294,42

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	872 800,00
	144 969,99
	729 294,42

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	97 800,00
	63 851,09
	33 991,56

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	97 800,00
	63 851,09
	33 991,56

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	92 300,00
	64 556,92
	27 761,96

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	5 500,00
	-705,83
	6 229,60

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	50 000,00
	41 385,30
	8 615,60

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	50 000,00
	41 385,30
	8 615,60

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	50 000,00
	41 385,30
	8 615,60

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	725 000,00
	39 733,60
	686 687,26

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	260 000,00
	6 639,83
	254 533,32

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	260 000,00
	6 639,83
	254 533,32

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	465 000,00
	33 093,77
	432 153,94

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	9 000,00
	5 075,58
	3 924,42

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	9 000,00
	5 075,58
	3 924,42

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	456 000,00
	28 018,19
	428 229,52

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	456 000,00
	28 018,19
	428 229,52

	010
	993 0 00 00000 00 0000 000
	8 860 616,58
	7 584 033,71
	1 280 033,20

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	443 126,62
	414 571,95
	32 005,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	3 000,00
	3 000,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	3 000,00
	3 000,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	3 000,00
	3 000,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	67 500,00
	35 495,00
	32 005,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	67 500,00
	35 495,00
	32 005,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	67 500,00
	35 495,00
	32 005,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	67 500,00
	35 495,00
	32 005,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	993 1 16 00000 00 0000 000
	-
	2 615,95
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	010
	993 1 16 07000 00 0000 140
	-
	2 615,95
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	010
	993 1 16 07010 00 0000 140
	-
	2 615,95
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	010
	993 1 16 07010 10 0000 140
	-
	2 615,95
	-

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 17 00000 00 0000 000
	372 626,62
	373 461,00
	-

	  Инициативные платежи
	010
	993 1 17 15000 00 0000 150
	372 626,62
	373 461,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	993 1 17 15030 10 0000 150
	372 626,62
	373 461,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	8 417 489,96
	7 169 461,76
	1 248 028,20

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	8 417 489,96
	7 169 461,76
	1 248 028,20

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 150
	2 905 922,00
	2 179 404,00
	726 518,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 150
	2 905 922,00
	2 179 404,00
	726 518,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	993 2 02 15001 10 0000 150
	2 905 922,00
	2 179 404,00
	726 518,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 150
	3 818 507,96
	3 542 030,76
	276 477,20

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 00 0000 150
	815 041,00
	815 041,00
	-

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 10 0000 150
	815 041,00
	815 041,00
	-

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 150
	3 003 466,96
	2 726 989,76
	276 477,20

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 150
	3 003 466,96
	2 726 989,76
	276 477,20

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 150
	249 805,00
	190 762,00
	59 043,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 150
	194,00
	194,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 150
	194,00
	194,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	993 2 02 35118 00 0000 150
	249 611,00
	190 568,00
	59 043,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	993 2 02 35118 10 0000 150
	249 611,00
	190 568,00
	59 043,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	993 2 02 40000 00 0000 150
	1 443 255,00
	1 257 265,00
	185 990,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	993 2 02 49999 00 0000 150
	1 443 255,00
	1 257 265,00
	185 990,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 49999 10 0000 150
	1 443 255,00
	1 257 265,00
	185 990,00

Информационный бюллетень             «Вестник Большеяльчикского сельского поселения»

отпечатан в администрации Большеяльчикского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Большие Яльчики, ул. Кооперативная,  д.15  тираж 5 экз.